
Miguel García 8115453396
4.88 kW 15 de Abril de 2025

1C null

1,252 kWh $ 2,346

8 1,281 kWh $64

97.27 % BIMESTRE $ 2,282

$14,076.00 MXN $381.00 MXN $13,695.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2025 15 de Mayo de 2025

# 20250142

Miguel García  
8115453396

8 Hi-MO X6 610W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Material Eléctrico

Subtotal $ 68,100.00

Descuento $ 10,215.00

IVA $ 9,261.60

TOTAL (MXN) $ 67,146.60

Total sin descuento $78,996.00
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181. 
-Avalados como PV Associate ante el NABCEP.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 15% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 80% al instalar y 20% al interconectar) Ó
*12 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY. Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 31 Abril del 2025.8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 14,076.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 13,695.00 $ 13,695.00 $ -53,451.60

2 $ 14,498.28 $ 392.43 $ 0.00 $ 14,105.85 $ 14,105.85 $ -39,345.75

3 $ 14,933.23 $ 404.20 $ 0.00 $ 14,529.03 $ 14,529.03 $ -24,816.72

4 $ 15,381.23 $ 416.33 $ 0.00 $ 14,964.90 $ 14,964.90 $ -9,851.83

5 $ 15,842.66 $ 428.82 $ 0.00 $ 15,413.84 $ 15,413.84 $ 5,562.01

6 $ 16,317.94 $ 441.68 $ 0.00 $ 15,876.26 $ 15,876.26 $ 21,438.27

7 $ 16,807.48 $ 454.93 $ 0.00 $ 16,352.55 $ 16,352.55 $ 37,790.82

8 $ 17,311.70 $ 468.58 $ 0.00 $ 16,843.12 $ 16,843.12 $ 54,633.94

9 $ 17,831.06 $ 482.64 $ 0.00 $ 17,348.42 $ 17,348.42 $ 71,982.36

10 $ 18,365.99 $ 497.12 $ 0.00 $ 17,868.87 $ 17,868.87 $ 89,851.23

11 $ 18,916.97 $ 512.03 $ 0.00 $ 18,404.93 $ 18,404.93 $ 108,256.16

12 $ 19,484.48 $ 527.39 $ 0.00 $ 18,957.08 $ 18,957.08 $ 127,213.24

13 $ 20,069.01 $ 543.21 $ 0.00 $ 19,525.80 $ 19,525.80 $ 146,739.04

14 $ 20,671.08 $ 559.51 $ 0.00 $ 20,111.57 $ 20,111.57 $ 166,850.61

15 $ 21,291.21 $ 576.30 $ 0.00 $ 20,714.92 $ 20,714.92 $ 187,565.53

16 $ 21,929.95 $ 593.59 $ 0.00 $ 21,336.36 $ 21,336.36 $ 208,901.89

17 $ 22,587.85 $ 611.39 $ 0.00 $ 21,976.45 $ 21,976.45 $ 230,878.34

18 $ 23,265.48 $ 629.73 $ 0.00 $ 22,635.75 $ 22,635.75 $ 253,514.09

19 $ 23,963.45 $ 648.63 $ 0.00 $ 23,314.82 $ 23,314.82 $ 276,828.91

20 $ 24,682.35 $ 668.09 $ 0.00 $ 24,014.27 $ 24,014.27 $ 300,843.18

21 $ 25,422.82 $ 688.13 $ 0.00 $ 24,734.69 $ 24,734.69 $ 325,577.87

22 $ 26,185.51 $ 708.77 $ 0.00 $ 25,476.73 $ 25,476.73 $ 351,054.61

23 $ 26,971.07 $ 730.04 $ 0.00 $ 26,241.04 $ 26,241.04 $ 377,295.64

24 $ 27,780.20 $ 751.94 $ 0.00 $ 27,028.27 $ 27,028.27 $ 404,323.91

25 $ 28,613.61 $ 774.49 $ 0.00 $ 27,839.12 $ 27,839.12 $ 432,163.02

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 900.0 1,000.0 960.0 1,750.0 1,750.0 1,150.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


